


 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 
PEO: dg-c@beniculturali.it 

 che, considerata 

ministeriale 14 luglio 2017, a causa della chiusura delle sale cinematografiche determinata 
-19, ha previst

per il periodo compreso tra il 26 ottobre 2020 
e la data di riapertura al pubblico delle sale cinematografiche; 

CONSIDERATA era b) del 
citato decreto ministeriale 14 luglio 2017, a causa della chiusura delle sale cinematografiche 

-19 nel periodo compreso tra il 26 ottobre 2020 e la 
data di riapertura al pubblico delle sale cinematografiche; 

TENUTO CONTO delle richieste di deroga uscita sala pervenute tra il 4 marzo e il 30 aprile 2021, 
come indicato nell  del 4 marzo 2021 pubblicato sul sito della Direzione generale Cinema e 
audiovisivo, e ficio preposto volta a verificare il possesso dei 
requisiti previsti dalla normativa di riferimento; 

DECRETA 
 

Art. 1 

1. ai benefici che la legge n. 220 del 2016 riconosce alle opere 
cinematografiche diffuse al pubblico, per il periodo compreso tra il 26 ottobre 2020 e il 2 maggio 
2021, a mezzo di un fornitore di servizi di media audiovisivi, sia lineari di ambito nazionale che 
non lineari, ovvero attraverso editori home entertainment, è concessa 
diffusione al pubblico in sala cinematografica alle opere di cui all allegato A. 

 
Art. 2 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale della DG Cinema e audiovisivo 
(www.cinema.beniculturali.it) e tale pubblicazione costituisce comunicazione ai beneficiari 

 qualifica di opera cinematografica di espressione originale italiana 

                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE 
                           Dott. Nicola Borrelli 








